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Nr 176.

Av lierr Ciemedtson m. fl., om ändrad lydelse av § 9 mom. 
c) och clj i förordningen om kommunalstyrelse i stad 
samt av motsvarande stadganden i förordningen om 
kommunalstyrelse i Stockholm och om kommunalstyrelse 
på landet.

Ehuru endast kort tid gått till ända, sedan det vittgående beslutet 
av 1918 års urtima riksdag fattades, i ändamål att lägga den kommunala 
rösträtten på en bredare basis, synes det oss redan vara klart, att de från 
många båll mot vissa delar av ifrågavarande beslut hysta betänkligheterna 
varit berättigade, i synnerhet de mot skattestreckets slopande. En starkt 
bidragande orsak till beslutet härom torde vara den uppfattningen, att 
skattestrecket numera icke skulle få någon väsentlig betydelse, då skatte- 
restantier skulle bliva en sällsynthet till följd av de nya bestämmelserna 
om införsel i lön, gällande bl. a. för skatteskolkare. Några officiella 
uppgifter om huru införselinstitutet verkat föreligger, så vitt vi känna, 
visserligen icke, men tro vi oss dock kunna betyga, att införselinstitutet 
i stort sett haft ytterst ringa verkan. Fortfarande är det tyvärr så, att de 
bofasta ordentliga medborgarna få på sin lott även taga de samhällets 
bördor, vilka ett oerhört stort antal personer, som kunna betala, om de 
ha viljan därtill, trots allt undandraga sig. Vi anse också, att utsikten 
att förlora rösträtten, om skatten ej betalts, förut i väsentlig grad bidragit 
till ordentlig skatteinbetalning, och att den i vårt land i enastående om­
fattning gällande kommunala självstyrelsen ovillkorligen måste som grund 
hava garantier mot ekonomiska äventyrligheter. En sådan grund var just 
det slopade skattestrecket.

De invändningar, som kunna göras mot det förhållandet att personer, 
vilka vilja betala skatt, men, av sjukdom eller andra icke självförvållande 
omständigheter, bliva urståndsätta därtill och sålunda förlora rösträtten, 
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vederläggas, enligt vårt förmenande därigenom, att kommunen väl i alla 
sådana fall beslutar om skattens avskrivning, om anhållan därom göres.

Då det, enligt vår åsikt, är för samhällets lugna utveckling nöd­
vändigt, att den, som skall deltaga i besluten, också skall känna ansvar 
för dessas följder, att medborgerliga rättigheter skola motsvaras av med­
borgerliga skyldigheter, varförutan kommunernas nu så stora självstyrelse 
ej kan uppehållas, anse vi, att utebliven skattebetalning något av de 
senaste tre kalenderåren skall utgöra ett ovillkorligt hinder för rösträtts 
utövande, såvida ej kommunen beviljat avskrivning.

Om utebliven skattebetalning skall utgöra hinder för rösträtts utövande, 
synes oss även erhållet understöd av visst slag böra få samma påföljd.

På grund därav få vi härmed föreslå att riksdagen behagade besluta,
att § 9 mom. d i kungl. förordningen; om kom­

munalstyrelse i stad, § 7 mom. d i kungl. förord­
ningen om kommunalstyrelse i Stockholm och § 8 mom. 
d i kungl. förordningen om kommunalstyrelse på landet 
måtte erhålla följande lydelse:

»icke erlagt de honom påförda utskylder till kom­
munen, vilka förfallit till betalning under de tre sist- 
förflutna kalenderåren».

att § 9 mom. c i kungl. förordningen om kom­
munalstyrelse i stad, § 7 mom. c i kungl. förordningen 
om kommunalstyrelse i Stockholm och § 8 mom. c i 
kungl. förordningen om kommunalstyrelse på landet 
måtte erhålla följande lydelse:

»häftar för varaktigt understöd, vilket under 
löpande eller sistförflutna kalenderåret av fattigvårds- 
samhället tilldelats».

Stockholm den 21 januari 1921.
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